

Société de développement Gruyères-Molésion-Broc

Office du Tourisme, 1663 Gruyères

COMPTES | EXERCICE 2022

Société de développement Gruyères-Molésion
Office du Tourisme, 1663 Gruyères

Bilan	au 31.12.22	%	au 31.12.21	%
Actif				
Circulant				
Liquidités	73 402,74		48 850,63	
Débiteurs clients	20 279,09		12 737,26	
Actifs de régularisation	0,00		389,90	
Total de l'actif circulant	<u>93 681,83</u>	99%	<u>61 977,79</u>	97%
Immobilisé				
Chalets	1 425,00		1 925,00	
Total de l'actif immobilisé	<u>1 425,00</u>	1%	<u>1 925,00</u>	3%
Total de l'Actif	<u>95 106,83</u>	100%	<u>63 902,79</u>	100%
Passif				
Capitaux étrangers				
Capitaux à court terme				
Créanciers	33 410,37		19 331,01	
Autres créanciers	0,00		0,00	
Passifs de régularisation	3 830,00		1 980,00	
Provision manifestations	43 000,00		31 000,00	
Total capitaux à court terme	<u>80 240,37</u>	84%	<u>52 311,01</u>	82%
Capitaux propres				
Capital	11 591,78		10 467,16	
Résultat de l'exercice	3 274,68		1 124,62	
Résultat au bilan	3 274,68		1 124,62	
Total des capitaux propres	<u>14 866,46</u>	16%	<u>11 591,78</u>	18%
Total du Passif	<u>95 106,83</u>	100%	<u>63 902,79</u>	100%

Société de développement Gruyères-Molésion
Office du Tourisme, 1663 Gruyères

Compte Profits et Pertes	du 01.01.22 au 31.12.22	%	du 01.01.21 au 31.12.21	%
Produits				
Subventions	74 000,00		37 000,00	
Cotisations	36 752,00		38 737,00	
Taxes de séjour	19 698,14		18 246,62	
Autres produits	63 914,86		34 949,28	
Total des Produits	194 365,00	100%	128 932,90	100%
Charges				
Prestations en faveur des hôtes				
Animations et manifestations	145 555,87		82 221,79	
Tourisme pédestre	300,00		300,00	
Taxes de séjour	1 379,37		664,12	
Total prestations en faveur des hôtes	147 235,24	76%	83 185,91	65%
Publicité et relations publiques				
Publicité	6 550,00		6 071,80	
Léman sans Frontière	0,00		0,00	
Chalets - charges et location	0,00		0,00	
Prospectus et dépliants	0,00		0,00	
Relations publiques	425,00		535,00	
Total publicité et relations publiques	6 975,00	9%	6 606,80	18%
Administration				
Location et frais des locaux	11 871,80		12 250,80	
Electricité	1 918,95		1 726,85	
Frais généraux	4 455,95		5 179,80	
Antenne information	0,00		0,00	
Administration	18 000,00		18 000,00	
Total administration	36 246,70	19%	37 157,45	29%
Charges financières				
Charges d'intérêts, frais financiers	133,38		158,12	
Total charges financières	133,38	0%	158,12	0%
Amortissements				
s/chalets	500,00		700,00	
Total des amortissements	500,00	0%	700,00	1%
Total des charges	191 090,32	98%	127 808,28	99%
Résultat NET de l'exercice	3 274,68	2%	1 124,62	1%

Date :

Signature :